L'empereur approuva fort ce tempérament et cette concorde, et la fit confirmer par les évêques et les comtes. Agobard qui fait ce récit dans le livre qu'il a fait contre ces sacrilèges profanations du bien des églises, s'élève après cela avec beaucoup de justice contre les seigneurs laïques, surtout de la Provence et du Languedoc, qui ne voulaient pas s'en tenir à cet accommodement.

Voici les paroles d'Agobard qui était présent : « Sequenti anno cum adessent jussi in Compendio palatio, et de his inter eos sermo haberetur, ad hunc modum post multa colloquia, in quantum ego intellexi, ratiocinia sunt producta, ut primum quidem intellectibus omnium inculcarentur delicta de rebus sacris illicitè usis : post vero cum Dei timore in illis

quas habent laïci cautiores effecti, etiam in his que remanserunt ecclesiis, fideiores atque clementiores existerent; ita ut et suis adhiberent pietatem, et ecclesiis defensionem; fieretque compatiens concordia, remediabilis ac veniabilis offensio, que comitante pietate de indulgentia quoque esset segura. Hanc rem cum dominus imperator audiret atque pertenderet, volens eam ducere ad tranquillitatem pacis, que ad modicum turbata fuerat, fecit uniri episcopos et comites in consensum et pacem. Ex hoc itaque putavi ego, quod eodem modo quo dominus imperator pensavit, atque intellexit rationem, sopirique fecit dissensionem, omnes etiam comites vel honorati ejus intellexissent atque voluissent. Sed e contrario, ut audio, isti de quibus nobis sermo est, inchoatam discordiam magnificant, et de concordia in conspectu domini imperatoris nihil se audisse vel intellexisse dicunt (L. De Dispens. rei Eccl.). »

Au commencement de cet ouvrage, Agobard déclare quels étaient ces comtes si animés contre la concorde qui avait été faite, et contre Agobard qui en était l'apologiste, après en avoir été le promoteur : « Significavit mihi dilectio tua; quod clari et honorati viri per Septimaniam et Provinciam consistentes, de me incessanter obrectando loquantur. Quanquam nec cæteris parcant, dicentes movisse nos, ac præcipue me, inauditam contentionem atque discordiam pro ecclesiasticis rebus, etc.»

Il serait étonnant qu'Agobard dont le zèle était si pur, si juste et si ardent pour le saint usage des biens de l'Eglise, comme il paraît par cet ouvrage, fût l'approuvateur d'une concorde qui laissait aux laïques les biens ecclésiastiques qu'ils avaient déjà usurpés, pourvu qu'ils reconnussent leur crime, qu'ils usassent saintement de ces biens, et qu'ils épargnassent et défendissent le reste des biens de l'Eglise.